DECRETO LEGISLATIVO Nº 163, DE 31 DE AGOSTO DE 2016.
Publicado no Diário da Assembleia nº 2.365

Susta os efeitos da Resolução ATR nº 001, de 21 de janeiro

de 2016, que dispõe sobre a recomposição tarifária e

repasse inflacionário, e define os percentuais de correção

das tarifas da Companhia de Saneamento do Tocantins.

A Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins aprova e eu promulgo o

seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Ficam sustados os efeitos da Resolução ATR nº 001, de 21 de janeiro de

2016, editada pela Agência Tocantinense de Regulação, Controle e fiscalização de Serviços

públicos, que dispõe sobre a recomposição tarifária e repasse inflacionário, e define os

percentuais de correção das tarifas da Companhia de Saneamento do Tocantins.

Art. 2° Qualquer reajuste da tarifa, de que trata a Resolução, somente poderá ser

autorizado pelo município concedente dos serviços de água e esgoto.

Art. 3° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Deputado João D’Abreu, em Palmas, aos 31 dias do mês de agosto de

2016; 195
o
 da Independência, 128

o
 da República e 28

o
 do Estado.

Deputado OSIRES DAMASO

Presidente

Deputado JÚNIOR EVANGELISTA                              Deputado ELENIL DA PENHA

          1º Secretário Substituto                                                      2º Secretário